Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Батаминское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ
от 26 января 2023 года                                № 29                                                   с. Батама
"О внесении изменений в решение Думы Батаминского муниципального образования от 24.10.2014 г. №91 «О порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий главы Батаминского муниципального образования"
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Законом Иркутской области от 25 июня 2012 года № 53-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области в связи с совершенствованием правового статуса и гарантий деятельности лиц, замещающих государственные должности Иркутской области», статьями 30, 47 Устава Батаминского муниципального образования, в соответствии с постановлением  Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Постановлением Правительства  Иркутской области от 28.10.2022г. №833-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области,  Дума Батаминского муниципального образования"
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления гарантий при осуществлении полномочий главы Батаминского муниципального образования, утвержденное решением Думы Батаминского муниципального образования от 24.10.2014г. №91:
1.1 В  Пункте 3 Статьи 2 Положения  слова « в размере 4764 рублей» заменить словами  «в размере14200 рублей».
2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 г.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
 Глава   Батаминского муниципального образования,

Председатель Думы                                                                                         Ю.В. Белик